
 
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 151 DEL 13/11/2017  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. derivato 6625606708 - ACQUISTO CARBURANTI PER ATTREZZI ED 
AUTOMEZZI COMUNALI MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP (C.I.G. 
n. 60462199C0) CON LA KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. FINO AL 02.11.2018. 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 151 DEL 13/11/2017 
OGGETTO: 
C.I.G. derivato 6625606708 - ACQUISTO CARBURANTI PER ATTREZZI ED AUTOMEZZI 
COMUNALI MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP (C.I.G. n. 60462199C0) CON 
LA KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. FINO AL 02.11.2018. IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2017           
 
Premesso che il Comune di Varallo Pombia non dispone di cisterne per lo stoccaggio del 
carburante necessario al funzionamento degli automezzi ed attrezzi di proprietà comunale; 
 
Vista la determina ufficio tecnico ambientale n. 28 del 14/03/2016 con la quale il Comune 
di Varallo Pombia ha aderito alla Convenzione che la Consip s.p.a. ha sottoscritto in data 
30 ottobre 2015 ed attivato in data 02 novembre 2015 con la Kuwait Petroleum Italia s.p.a.  
per la fornitura di carburante da autotrazione mediante fuel card, anche nella Regione 
Piemonte (lotto 1 - C.I.G. n. 60462199C0), fino al 02 novembre 2018; 
 
Preso atto che con la stessa determina, in virtù della convenzione di cui sopra, è stato 
affidato alla Kuwait  Petroleum  Italia  S.p.A.,  sede  legale  i n  Roma,  Viale  
dell’Oceano  Indiano  n.  13, P. IVA 00891951006 , la  fornitura  di  carburante per gli 
automezzi ed attrezzi di proprietà comunale per il periodo intercorrente dalla ricezione ed 
attivazione delle fuel card al 02/11/2018; 
 
Visti gli impegni di spesa effettuati sul bilancio di previsione 2017 con la determinazione 
suddetta e riscontrato che,  a motivo soprattutto di un utilizzo maggiore sia della moto 
spazzatrice Dulevo 200Quattro (per la pulizia delle vie cittadine) sia della macchina 
operatrice semovente JCB attrezzata di terna (per sistemazione strade sterrate e interventi 
presso la stazione di conferimento), si ritiene di dover integrare i relativi impegni di spesa; 
 
Ritenuto necessario prevedere per l’acquisto del carburante necessario per il 
funzionamento degli attrezzi ed automezzi comunali per il restante anno 2017, i seguenti 
importi: 
 
ANNO 2017 
- Euro 6.500,00 iva inclusa per tutti gli automezzi comunali utilizzati per garantire il servizio 
di igiene pubblica (Piaggio Porter, Piaggio Quargo, Motospazzatrice Dulevo, Attrezzature 
varie e per alcuni servizi anche il Bremach , la Macchina operatrice JCB e la Macchina 
operatrice Baraldi); 
- Euro 700,00 iva inclusa per tutti gli altri automezzi comunali ad esclusione dello 
scuolabus (Punto Ufficio Tecnico, Hyundai Ufficio Tecnico, Panda Vigili, Doblò Servizi 
Tecnici, Doblò Assistenza, Punto Volontariato, N° 2 Ciclomotori Malaguti Vigili e per alcuni 
servizi anche il Bremach, la Macchina operatrice JCB e la Macchina operatrice Baraldi); 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara della convenzione n. 60462199C0 
e con il seguente codicie identificativo gara “derivato”, comunicato dal Comune: 
� C.I.G. derivato  n. 6625606708  
�  

Visto il bilancio di previsione 2017; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 



regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto che il Comune di Varallo Pombia ha aderito alla Convenzione che la Consip 
s.p.a. ha sottoscritto in data 30 ottobre 2015 ed attivato in data 02 novembre 2015 con la 
Kuwait Petroleum Italia s.p.a.  per la fornitura di carburante da autotrazione mediante fuel 
card, anche nella Regione Piemonte (lotto 1 - C.I.G. n. 60462199C0), fino al 02 novembre 
2018; 
 
2) di dare atto che, in forza della convenzione di cui il punto 1), con determinazione ufficio 
tecnico ambientale n. 28 del 14/03/2016, è stato affidato alla  Kuwait  Petroleum  Italia  
S.p.A.,  sede  legale  in  Roma,  Viale  dell’Ocean o  Indiano  n.  13, P. IVA 
00891951006, la  fornitura  di  carburante per gli automezzi ed attrezzi di proprietà 
comunale fino al 02/11/2018; 
 
3) di assumere, per le motivazioni indicate in premessa, i seguenti impegni di spesa 
integrativi: 
SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 

� €. 6.500,00 al cap. 3540/2/1  cod. 09.03.1 per tutti gli automezzi comunali utilizzati 
per garantire il servizio di igiene pubblica; 

� €.   700,00 al cap. 130/10/1 cod. 01.02.1 per tutti gli altri automezzi comunali ad 
esclusione dello scuolabus; 

 
4) di disporre ai sensi dell’art. 191 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
a) la registrazione contabile degli impegni sui competenti capitoli di bilancio  di previsione 
2017; 
b) la comunicazione alla ditta Kuwait  Petroleum  Italia  S.p.A. , dell’avvenuta 
registrazione degli impegni. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 
CARLO MINELLO 

 


